
 
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 13.februārī                                                                                   75 
                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.10 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja       

  

Piedalās - 

                                    Mārtiņš Libkovskis     

    Dainis Veidemanis     

    Andris Jaunsleinis 

    Gunita Ansone 

    Gaidis Bože 

    Māris Dadzis 

    Guntis Mačtams 

    Ginta Roderte 

                                    Elita Kuģeniece 

                                    Raitis Krūmiņš 

 

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

 

Nav ieradušies deputāti: Viesturs Ameļins 

        Ilva Cērpa  

                                        Nellija Sileviča 

                                        Aivars Čaklis 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumu.  

1. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām Ventspils novada Piltenes 

pilsētas ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta II kārtas īstenošanai. 

2. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām Ventspils novada Vārves 

pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai. 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.20 

„Par autoceļu uzturēšanas klasēm Ventspils novadā“. 

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 24.01.2013. lēmumā „Par nolikuma „Rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles konkursa nolikums uz četriem zušu murdiem zvejas rīku limitiem 

iekšējos ūdeņos – Usmas ezerā zvejā Usmas pagasta administratīvajā teritorijā” (sēdes protokols 

Nr.72.,4§) apstiprināšanu”. 

5. Par dzīvokļa īpašumam ***, Usmas pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. 



 2 

6. Par īres maksas noteikšanu dzīvojamā mājā „Dzintari“, Ancē. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru ciemos”(protokols 

Nr. 18, 3.§). 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā” (protokols Nr. 18, 4.§). 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta  teritorijā” (protokols Nr. 49, 6.§). 
 

Citu ierosinājumu, papildinājumu darba kārtībai nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS 

– nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2013.gada 13.februāra ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām Ventspils novada Piltenes 

pilsētas ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta II kārtas īstenošanai. 

2. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām Ventspils novada Vārves 

pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai. 

3. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.20 

„Par autoceļu uzturēšanas klasēm Ventspils novadā“. 

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 24.01.2013. lēmumā „Par nolikuma „Rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles konkursa nolikums uz četriem zušu murdiem zvejas rīku limitiem 

iekšējos ūdeņos – Usmas ezerā zvejā Usmas pagasta administratīvajā teritorijā” (sēdes protokols 

Nr.72.,4§) apstiprināšanu”. 

5. Par dzīvokļa īpašumam ***, Usmas pagastā, piekrītošā zemesgabala domājamās daļas nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. 

6. Par īres maksas noteikšanu dzīvojamā mājā „Dzintari“, Ancē. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru ciemos”(protokols 

Nr. 18, 3.§). 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā” (protokols Nr. 18, 4.§). 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmumā „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta  teritorijā” (protokols Nr. 49, 6.§). 

 

1.§ 
PAR TEHNISKI EKONOMISKĀ PAMATOJUMA APSTIPRINĀŠANU UN PAR SAISTĪBĀM 

VENTSPILS NOVADA PILTENES PILSĒTAS ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS INVESTĪCIJU 

PROJEKTA II. KĀRTAS ĪSTENOŠANAI 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada janvārī ir saņemts SIA „PROFIN” aktualizētais tehniski 

ekonomiskais pamatojums projekta „Ventspils novada Piltenes pilsētas ūdenssaimniecības attīstība” 



 3 

2.kārtai. 2011.gada 28.aprīļa Ventspils novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.38. 

§.21.) „Par projekta iesnieguma „Ventspils novada Piltenes pilsētas ūdenssaimniecības attīstība 1.kārta 

apstiprināšanu”.  

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmumu (protokols Nr.15. §.15.) „Par 

iespējamo pieteikšanos ERAF līdzfinansējumam ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai 

apdzīvotās vietās  ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000 ” un Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas 2011.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.8.) un  likuma „Par 

pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

 n o l e m j: 

1. Apstiprināt SIA „PROFIN” aktualizēto  tehniski ekonomisko pamatojumu „Ventspils novada 

Piltenes pilsētas ūdenssaimniecības attīstība, II kārta”. 

 

2. Apstiprināt projekta „Ventspils novada Piltenes pilsētas ūdenssaimniecības attīstība, II kārta”  

finanšu plānu: 

Rādītāji LVL % 

Finansējums, kopā 425 192,74  

t.sk.  

Attiecināmām izmaksām 351 398,96 

 

100% 

     Projekta iesniedzēja finansējums  52 709,84 15% 

     ERAF finansējums 298 689,12 85% 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 73 793,78  

     Projekta iesniedzēja līdzekļi 73 793,78  

 

3. Apstiprināt šādus Projekta pasākumus (komponentes): 

3.1. Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija, L=1610,4 m 

3.2. Ūdensapgādes tīklu paplašināšana, L=276,6 m 

3.3. Kanalizācijas tīklu paplašināšana, L=1010,5 m 

4. Projekta „Ventspils novada Piltenes pilsētas ūdenssaimniecības attīstība, II. kārta” finansēšanā 

nodrošināt Ventspils novada pašvaldības ieguldījuma daļu LVL 52709,84, kas sastāda 15% no projekta 

kopējām attiecināmām izmaksām, ņemot aizņēmumu Valsts kasē vai citā kredītiestādē 2013.gadā un 

gatavot projekta iesniegumu ERAF finansējuma, LVL 298689,12, saņemšanai. 

5. Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto 

tarifu politiku, sagatavojot apstiprināšanai plānotos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus atbilstoši 

tiesiskajam regulējumam. 

6. Pievienotās vērtības nodokļa izmaksas finansēt, izmantojot likuma „Par pievienotās vērtības 

nodokli” noteikto regulējumu. 

7. Akceptēt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto 

projekta iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējumu apjomu atbilstoši projekta iesniegumā 

iekļautajam finansējuma plānam un projekta budžeta kopsavilkumam. 

 

 

 

 



 4 

 

2.§ 

PAR TEHNISKI EKONOMISKĀ PAMATOJUMA APSTIPRINĀŠANU UN PAR SAISTĪBĀM 

VENTSPILS NOVADA VĀRVES PAGASTA ZŪRU CIEMA ŪDENSSAIMNIECĪBAS 

ATTĪSTĪBAS INVESTĪCIJU PROJEKTA  ĪSTENOŠANAI 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada februārī ir saņemts SIA „PROFIN” aktualizētais tehniski 

ekonomiskais pamatojums projektam „Ventspils novada Vārves pagasta Zūru ciema 

ūdenssaimniecības attīstība”.  

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2010.gada 25.februāra lēmumu (protokols Nr.15. §.15.) „Par 

iespējamo pieteikšanos ERAF līdzfinansējumam  ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai 

apdzīvotās vietās  ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000 ” un Ventspils novada domes Teritorijas un 

ekonomikas attīstības komitejas 2010.gada 21.oktobra lēmumu (protokols Nr.10.§.8.) un  likuma „Par 

pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

 n o l e m j: 

1. Apstiprināt SIA „PROFIN” aktualizēto  tehniski ekonomisko pamatojumu „Ventspils novada 

Vārves pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstība”. 

 

2. Apstiprināt projekta „Ventspils novada Vārves pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības 

attīstība”  finanšu plānu: 

Rādītāji LVL % 

Finansējums, kopā 646 832,27  

t.sk.  

Attiecināmām izmaksām 534 572,13 

 

100% 

     Projekta iesniedzēja finansējums  235 880,43 44,13% 

     ERAF finansējums 298 691,70 55,87% 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 112 260,14  

     Projekta iesniedzēja līdzekļi 112 260,14  

3. Apstiprināt šādus Projekta pasākumus (komponentes): 

3.1.Artēziskā urbuma rekonstrukcija, 1 komplekts 

3.2.Dzeramā ūdens sagatavošanas stacijas rekonstrukcija, 1 komplekts 

3.3.Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija, 3641 m 

3.4.Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija, 1 komplekts 

3.5.Kanalizācijas pašteces tīklu rekonstrukcija, 713 m 

3.6.Kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija, 508 m 

3.7.Kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas rekonstrukcija, 1 gab. 

3.8.Kanalizācijas pašteces tīklu izbūve sistēmas paplašināšanai, 1197 m 

3.9.Kanalizācijas spiedvadu izbūve sistēmas paplašināšanai, 766 m 



 5 

3.10.Kanalizācijas pārsūknēšanas staciju izbūve sistēmas paplašināšanai, 2 gab. 

4. Nodrošināt Projekta finansēšanai nepieciešamo nacionālo finansējumu, ņemot kredītu Valsts kasē 

235 880,43 Ls, kas sastāda 44,13% no Projekta kopējām attiecināmajām izmaksām Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējam realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, 

sagatavojot apstiprināšanai plānotos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus atbilstoši tiesiskajam 

regulējumam. 

5. Pievienotās vērtības nodokļa izmaksas finansēt, izmantojot likuma „Par pievienotās vērtības 

nodokli” noteikto regulējumu. 

6. Akceptēt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto 

projekta iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējumu apjomu atbilstoši projekta iesniegumā 

iekļautajam finansējuma plānam un projekta budžeta kopsavilkumam. 

 

3.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2012.GADA 29.NOVEMBRA SAISTOŠOS 

NOTEIKUMOS NR.20 „PAR AUTOCEĻU UZTURĒŠANAS KLASĒM VENTSPILS NOVADĀ“  

(ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

 

28.01.2013. Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas  atzinums Nr.18-6/980, kurā lūgts precizēt Ventspils novada domes 2012.gada 29.novembra 

saistošos noteikumus Nr.20 „Par autoceļu uzturēšanas klasēm Ventspils novadā“. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā norādīts, ka: 

1. Autoceļu uzturēšanas klases tiek noteiktas atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 9.marta 

noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to 

izpildes kontroli” (turpmāk – noteikumi Nr.224) 2.pielikumam. Saistošajos noteikumos, kuri izdoti 

saskaņā ar noteikumu Nr.224 4.2.apakšpunktu, nav jānorāda uz noteikumu Nr.224 2.pielikumā 

noteikto, jo šādai norādei ir informatīvs raksturs un to nav iespējams piemērot, līdz ar ko ir jāsvītro 

saistošo noteikumu  2.punktu. 

2. Saskaņā ar noteikumu Nr.224 1.punktu noteikumi nosaka valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasības un to izpildes kontroles kārtību. Atbilstoši likuma „Par autoceļiem” 2.panta 

pirmajai daļai autoceļš ir kompleksa inženierbūve ārpus pilsētas robežām, līdz ar līdz ar ko ir jāsvītro 

no saistošo noteikumu 1.pielikuma Piltenes pilsētas ielas un to uzturēšanas klases. 

3. Jāsvītro saistošo noteikumu 4.punktu, jo normai ir informatīvs raksturs un to nav iespējams 

piemērot. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām“ 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, 

G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, 

R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes Saistošos noteikumus “Grozījumi Ventspils novada domes 

2012.gada 29.novembra saistošos noteikumos Nr.20 „Par autoceļu uzturēšanas klasēm Ventspils 

novadā““ projektu (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minētos Saistošos noteikumus 

parakstīšanai. 



 6 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.panta trešās daļas noteiktajā 

kārtībā. 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) nākamajā dienā pēc lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu parakstīšanas publicēt tos pašvaldības informatīvajā izdevumā un 

mājaslapā internetā. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un elektroniskā veidā 

Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

6. Uzdot pašvaldības administrācijas Komunālinženierim V.Akmentiņam sagatavot saistošo 

noteikumu projektu par ceļu uzturēšanas klasēm Piltenes pilsētā un iesniegt apstiprināšanai novada 

domes sēdē 2013.gada 28.martā. 

 

4.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 24.JANVĀRA LĒMUMĀ „PAR 

NOLIKUMA „RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS SLĒGTĀS IZSOLES KONKURSA 

NOLIKUMS UZ ČETRIEM ZUŠU MURDIEM ZVEJAS RĪKU LIMITIEM IEKŠĒJOS ŪDEŅOS – 

USMAS EZERĀ ZVEJĀ USMAS PAGASTA ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ” (SĒDES 

PROTOKOLS Nr.72., 4.§) 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Administratīvo aktu strīdu komisijā 07.02.2013. iesniegta IK „Oļģerts Kalniņš”, reģ.Nr.40002120360, 

sūdzība - par Licencēšanas komisijas 13.12.2012. lēmumu „Par rūpnieciskās zvejas limitu–zušu murdu 

piešķiršanu Usmas ezerā un Engures upē” (sēdes protokols Nr.16, 23.§), ar kuru lūgums par 2 zušu 

murdu piešķiršanu komerciālai zvejai iekšējos ūdeņos apmierināts daļā, iedalot tikai vienu šo 

rūpnieciskās zvejas rīka limitu (turpmāk tekstā – Lēmums) - atcelšanu, kura izskatīšanas rezultātā 

pieņemts lēmums apturēt apstrīdētā administratīvā akta darbību un noteikts uzdevums Licencēšanas 

komisijai atkārtoti izlemt tās kompetencē ietilpstošo jautājumu par rūpnieciskas zvejas rīku limitu – 

zušu murdu iedalīšanu zvejai iekšējos ūdeņos Usmas ezerā.  

Licencēšanas komisija, pārbaudot Usmas pagasta pārvaldes iepriekš sniegto informāciju, kas bija 

Lēmuma pieņemšanas pamatā, ieguva apstiprinājumu, ka, saskaņā ar IK „Oļģerts Kalniņš” noslēgto 

rūpnieciskās zvejas nomas tiesību līgumu ar Usmas pagasta pārvaldi, attiecīgajam komersantam 

2012.gadā ir tikuši iedalīti 2 (divi) zušu murdi zvejai Usmas ezerā. Tādējādi konstatējams, ka Lēmuma 

pieņemšanas brīdī Usmas pagasta pārvalde bija iesniegusi Licencēšanas komisijai neprecīzas ziņas par 

iepriekšējā periodā minētajam komersantam faktiski iedalīto rūpnieciskās zvejas rīku limitu daudzumu, 

kāds bija iedalāms arī 2013.gadā atbilstoši spēkā esošajam rūpnieciskās zvejas nomas tiesību līgumam 

un izskatot Ventspils novada pašvaldībā saņemto šā komersanta pieteikumu par 2 zušu murdu 

piešķiršanu zvejai Usmas ezerā, no kā izriet, ka neatbilstoši pastāvošajiem apstākļiem nolemts šai 

personai iedalīt tikai 1 šo zvejas rīku limitu, nosakot tiesības iegūt otru slēgtā rūpnieciskās zvejas rīku 

tiesību nomas izsolē. Līdz ar to, iedalot IK „Oļģerts Kalniņš” pieprasīto rūpnieciskās zvejas rīku 

limitus, kā to paredz Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1.apakšpunkta nosacījumi, izsolāmas 

rūpnieciskās zvejas nomas tiesības zvejai Usmas ezerā ar brīvajiem (neiedalītajiem) 3 (trīs) zušu 

murdiem, un, saistībā ar lietas faktisko apstākļu maiņu, t.i., izsolāmo rūpnieciskās zvejas rīku skaits 

mazāks nekā Lēmumā norādītais, ir veicami attiecīgi grozījumi nolikuma „Rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas slēgtās izsoles konkursa nolikums uz četriem zušu murdiem zvejas rīku limitiem iekšējos 



 7 

ūdeņos–Usmas ezerā zvejā Usmas pagasta administratīvajā teritorijā”, kas apstiprināts ar Ventspils 

novada domes 24.01.2013. lēmumu (sēdes protokols Nr.72.,4.§). 

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto, kā arī Ventspils novada domes Licencēšanas komisijas 11.02.2013. 

lēmumu „Par IK „Oļģerts Kalniņš” iesniegumu” (sēdes protokols Nr.4.,3.§), un pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 6.panta trešo punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 5.panta ceturto daļu, Administratīvā procesa likuma 64.-67.pantu, 70., 79.pantu un 85.panta 

otrās daļas trešo punktu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS 

– nav, Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 24.01.2013. lēmumā „Par nolikuma „Rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles konkursa nolikums uz četriem zušu murdiem zvejas rīku limitiem 

iekšējos ūdeņos–Usmas ezerā zvejā Usmas pagasta administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu” (sēdes 

protokols Nr.72.,4.§): 

1.1. izteikt nolikuma nosaukumu šādā redakcijā: „Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles 

konkursa nolikums uz trīs zušu murdiem zvejas rīku limitiem iekšējos ūdeņos–Usmas ezerā zvejā 

Usmas pagasta administratīvajā teritorijā”; 

1.2. izteikt nolikuma 3.punktu šādā redakcijā: Izsola rūpnieciskās zvejas rīku limitus zvejas tiesību 

nomai komerczvejai iekšējos ūdeņos - Usmas ezerā – 3 (trīs) zušu murdu limitu Usmas pagastā, 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā.  

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā protokola izrakstus:  

3.1.  IK „Oļģerts Kalniņš” - adrese: „Mieriņi”, Carnikavas pagasts, Carnikavas novads;  

3.2.  SIA „Sea” - adrese: Avotu iela 11, Talsi, Talsu novads, LV-3201;  

3.3.  SIA „Vēde”- adrese: „Muižnieki”, Rendas pagasts, Kuldīgas novads, LV- 3319;  

3.4.  IU „Auza” - adrese: 9.Maija iela 44, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

 

4. Šo lēmumu adresāts var pārsūdzēt viena mēneša laikā pēc tā paziņošanas dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Liepāja, Lielā iela 4, LV-3401). 

 

5.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMAM ***, USMAS PAGASTĀ, PIEKRĪTOŠĀ ZEMESGABALA 

DOMĀJAMĀS DAĻAS NODOŠANU ĪPAŠUMĀ BEZ ATLĪDZĪBAS 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

6.§ 
PAR ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU DZĪVOJAMĀ MĀJĀ „DZINTARI”, ANCĒ 

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārtiņam Libkovskim. 

M.Libkovskis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 
 



 8 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada 25.janvārī ar Nr.IN1464 reģistrēts Ances pagasta pārvaldes 

priekšlikums: noteikt dzīvojamā mājā „Dzintari”, Ancē, īres maksu Ls 0.13 par 1m
2
 mēnesī. 

Ventspils novada dome konstatē: 

1. Ances pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000079358 ar kadastra numuru 9844 007 0193 

adresē: „Dzintari”, Ance, Ances pag., Ventspils nov., reģistrēts nekustamais īpašums „Dzintari”- uz 

2001 kvm zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9844 007 0193 atrodas: dzīvojamā māja (kadastra 

apzīmējums 9844 007 0193 001) un viena palīgceltne (kadastra apzīmējums 9844 007 0193 002). 

2. 2013.gada 4.februārī Zemesgrāmatā iesniegts nostiprinājuma lūgums Ventspils novada pašvaldības 

īpašuma tiesību nostiprināšanai, jo, izmantojot pirmpirkuma tiesības uz AS „SEB banka” piederošo 

nekustamo īpašumu „Dzintari”, kadastra Nr.9844 007 0193, Ancē, par līgumā norādīto pirkuma maksu 

2700 LVL (divi tūkstoši septiņi simti lati), saskaņā ar Ventspils novada domes 2012.gada 12.novembra 

ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.69, 2.§) „PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU UZ 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU „DZINTARI” ANCES PAGASTĀ”, īpašums pieņemts pašvaldībā 

(Nodošanas- pieņemšanas akts 2013.gada 22.janvārī). 

3. Dzīvojamā mājā ir 8 dzīvokļi ar dzīvokļu platību 347.4 m
2
 (t.sk. dzīvojamo telpu platība 227.4 m

2
, 

palīgtelpu platība 120.0 m
2
) un 3 koplietošanas telpas (18.9 m

2
), krāsns apkure, centralizēta 

ūdensapgāde un kanalizācija. Dzīvokļu raksturojums pielikumā Nr.1. 

4. Dzīvojamās mājas palīgēka- šķūnis (108.6 m
2
) tiek izmantots malkas uzglabāšanai, lai apkurinātu 

dzīvojamās telpas. 

5. Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.
1
 pantā noteikts, ka pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu 

īres maksu nosaka attiecīgās pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pašvaldības domes 

noteiktajā kārtībā. Ja dzīvojamā telpa tiek izīrēta personai, kurai pašvaldības pienākums ir sniegt 

likumā noteiktajā kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, attiecīgās pašvaldības dome var 

noteikt zemāku īres maksu, samazinot dzīvojamās telpas apsaimniekošanas izdevumus un neiekļaujot 

tajā peļņu. 

6. Pašvaldībā nav datu par faktiskajiem izdevumiem dzīvojamās mājas „Dzintari” apsaimniekošanai, 

bet līdzvērtīgā mājā Ances pagastā īres maksa par 1 m
2
 noteikta Ls 0.13 mēnesī. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka dzīvojamās telpas īrēs pensionāri, invalīdi un maznodrošinātā 

statusu ieguvušas personas, ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.b)punkta un 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.
1
pantu, 9.pantu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2013.gada 13.februāra atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, 

M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS 

– nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašumā „Dzintari”, Ancē, īres maksu Ls 0.13 mēnesī par dzīvokļa platības 1 m
2
 

un tiesības koplietošanā izmantot koplietošanas telpas un palīgēku- šķūni. 

2. Uzdot Ances pagasta pārvaldei (A.Kajaka) viena mēneša laikā, pēc līguma stāšanās spēkā, 

sagatavot un organizēt dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu dzīvojamā mājā „Dzintari” ar 

līdzšinējiem īrniekiem saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu, ierakstot īres līgumos īrnieku ģimenes locekļus 

un citas personas, kuras dzīvo kopā ar īrnieku, norādot vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas šī 

lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. Ances pagasta pārvaldei, 

3.2. Nekustamo īpašumu nodaļai, 

3.3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

7.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 08.05.2010.LĒMUMĀ “Par 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, 

Ventavas un Zūru ciemos”(protokols Nr. 18, 3.§) 

(ziņo: M.Dadzis) 

   

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saistībā ar nepieciešamību nodrošināt Ventspils novada pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju -  

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā -  izpildi un valsts atbalstu attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem, kā arī pamatojoties uz Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību“ 106.panta 2.punktā noteikto, atklāti balsojot: 

PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome  n o l e m j: 

 

1. Papildināt Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmuma “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Vārves pagasta Vārves, Ventavas un Zūru ciemos”( 

protokols Nr. 18. §.3.) aprakstošo daļu pēc vārdiem un skaitļiem: “21.panta pirmās daļas 

14.punkta c) apakšpunktu” ar teksta daļu šādā redakcijā: „…kā arī ievērojot Eiropas Komisijas 

2011.gada 20.decembra lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību”106.panta 

2.punktā noteikto”. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Vārves pagasta pārvaldes vadītājai 

(A.Brālīte) un Attīstības nodaļai (G.Roderte). 

8.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 08.05.2010.LĒMUMĀ “Par 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas 

teritorijā” (protokols Nr. 18, 4.§) 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saistībā ar nepieciešamību nodrošināt Ventspils novada pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju -  

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā -  izpildi un valsts atbalstu attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem, kā arī pamatojoties uz Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību“ 106.panta 2.punktā noteikto, atklāti balsojot: 

PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 10 

1. Papildināt Ventspils novada domes 08.05.2010. lēmuma “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Piltenes pilsētas teritorijā”( protokols Nr. 18. §.4.) 

aprakstošo daļu pēc vārdiem un skaitļiem: “21.panta pirmās daļas 14.punkta c) apakšpunktu” 

ar teksta daļu šādā redakcijā: „…,kā arī ievērojot Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību”106.panta 2.punktā noteikto”. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Piltenes pilsētas pārvaldes vadītājam 

(J.Abakukam) un Attīstības nodaļai (G.Roderte). 

9.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 27.10.2011.LĒMUMĀ “Par 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta 

teritorijā”(protokols Nr. 49, 6.§) 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saistībā ar nepieciešamību nodrošināt Ventspils novada pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju -  

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā -  izpildi un valsts atbalstu attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem, kā arī pamatojoties uz Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību“ 106.panta 2.punktā noteikto, atklāti balsojot: 

PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, D.Veidemanis, G.Bože, R.Krūmiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.Papildināt Ventspils novada domes 27.10.2011. lēmuma “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada Jūrkalnes pagasta teritorijā”( protokols Nr. 49. §.6.) 

aprakstošo daļu pēc vārdiem un skaitļiem: “21.panta pirmās daļas 14.punkta c) apakšpunktu” ar 

teksta daļu šādā redakcijā: „…,kā arī ievērojot Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra 

lēmumā „Par Līguma par Eiropas Savienības darbību”106.panta 2.punktā noteikto”. 

2.Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Jūrkalnes pagasta pārvaldei  un Attīstības 

nodaļai (G.Roderte). 

===================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Sēdi slēdz plkst. 15.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


